PAGE
2

[image: image1.jpg]Ik 0 Ik X X X 8 4
00000

‘*0;0;0,\(?}0;0;0“

Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА АЧУЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО  РАЙОНА

Двадцать четвертая сессия Совета

27.05.2021

                          № 3
с. Ачуево

О внесении изменений в решение пятьдесят восьмой сессии

Совета Ачуевского сельского поселения Славянского района

от 27 марта 2019 года № 1 «Об утверждении Положения

о бюджетном процессе Ачуевского сельского поселения

Славянского района»
В соответствии Федеральным законом от 2 августа 2019 года № 278-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования правового регулирования отношений в сфере государственных (муниципальных) заимствований, управления государственным (муниципальным) долгом и государственными финансовыми активами Российской Федерации и признании утратившим силу Федерального закона «Об особенностях эмиссии и обращения государственных и муниципальных ценных бумаг», Федеральный закон от 27 декабря 2019 года № 479-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части казначейского обслуживания и системы казначейских платежей» и в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Совет Ачуевского сельского поселения Славянского района р е ш и л:
1. Внести изменения в решение пятьдесят восьмой сессии Совета Ачуевского сельского поселения Славянского района от 27 марта 2019 года № 1 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Ачуевского сельского поселения Славянского района» следующие изменения:
1) абзац 13 пункта 6 статьи 21 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«- верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом, с указанием в том числе верхнего придела долга по муниципальным гарантиям;»;

2) абзац 9 статьи 22 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«- верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом;»;

3) абзац 1 пункта 5 статьи 25 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«5. Под кассовым планом понимается прогноз поступлений в бюджет и перечислений из бюджета в текущем финансовом году в целях определения прогнозного состояния единого счета бюджета, включая временный кассовый разрыв и объем временно свободных средств».
2. Общему отделу (Боровкова) администрации Ачуевского сельского поселения Славянского района обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Ачуевского сельского поселения Славянского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава
Ачуевского сельского поселения
Славянского района                                                                              Е.В. Теленьга